
 

COMUNE DI MALESCO 
 

Provincia del Verbano-Cusio-Ossola 

 
 

 

 

Via Conte Mellerio, 54 – 28854 Malesco (VB) – Partita IVA 00425540036 

Telefono 0324/92261 – Fax 0324/92645 

 

 

 
 

ASTA PUBBLICA PER LA VENDITA DI VEICOLO 
DI PROPRIETÀ DEL COMUNE DI MALESCO 

FIAT DOBLO’ – TARGA CY607ZV  
 
 
 Art. 1 OGGETTO DELL'ASTA 
Il Comune di Malesco indice un'Asta Pubblica per la vendita di veicolo di proprietà. L'asta si svolgerà ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge (R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, Legge di contabilità generale dello 
Stato, e R.D. 23 maggio 1924, n. 827, Regolamento di contabilità generale dello Stato), con il metodo delle 
offerte segrete in aumento rispetto al prezzo posto a base di gara, ai sensi degli artt. 73, comma 1 lettera c, 
e 76 del R.D. n. 827/1924 e s.m.i., ed in osservanza delle disposizioni contenute nel presente Bando di Asta. 
La vendita avviene fuori campo applicazione I.V.A.  
Tipologie, prezzi a base di gara e caratteristiche essenziali dei veicoli sono descritte nel successivo art. 2 del 
Bando.  
 
Art. 2 CARATTERISTICHE DEI VEICOLI 
Oggetto dell’asta è il veicolo con le seguenti caratteristiche: 
 

TARGA MARCA MODELLO ALIMEN.NE IMM.NE EURO ULTIMA 
REVISIONE 

KM 

BASE 
ASTA 

CY607ZV FIAT DOBLO’ BENZINA 
METANO 

19.01.2006 4 09/2024 
KM 104302 

€ 
300,00 

 
Il veicolo indicato sarà posto in vendita nello stato di fatto e di diritto, di uso e conservazione in cui si trova, 
esonerando l'Amministrazione da qualsivoglia responsabilità al riguardo per vizi occulti, apparenti e non 
apparenti, o comunque derivanti dallo stato in cui si trovano al momento dello svolgimento della gara. 
Il mezzo e la documentazione ad esso relativa (libretti di circolazione, ecc.) sarà visionabili presso l’Ufficio 
Tecnico comunale, fino al giorno 28/05/2024.  
Coloro che intendono visionare il suddetto veicolo dovranno prenotarsi, interpellando i referenti indicati, 
fornendo il nominativo e il numero di telefono della persona che effettuerà il sopralluogo concordando data 
ed orario della visita. Tale prenotazione deve essere fatta con un preavviso di almeno n.3 giorni lavorativi.  
Il prezzo posto a base di gara è pari ad € 300,00 (trecento/00). 
 
Art. 3 REQUISITI E MODALITÀ' DI PARTECIPAZIONE ALLA GARA  
Per partecipare alla procedura d'asta gli offerenti devono possedere i seguenti requisiti, da attestarsi con 
dichiarazione da rendersi ai sensi del D.P.R. 445/2000:  
- non essere interdetto, inabilitato o fallito o sottoposto ad altra procedura concorsuale e non avere in corso 
procedure per la dichiarazione di alcuno di tali stati;  
- non sussistere, a proprio carico, condanne od altri provvedimenti che comportino la perdita o la 
sospensione della capacità di contrattare con la pubblica amministrazione;  
- in caso di impresa, essere in regola con gli obblighi di cui alla Legge 12 marzo 1999 n. 68 che disciplina il 
diritto al lavoro dei disabili ovvero non essere soggetto agli obblighi di cui alla legge medesima.  
 
Non sono ammesse offerte condizionate. 
 
La domanda di partecipazione all'asta e l'offerta devono essere redatte esclusivamente in lingua italiana.  
I soggetti interessati a partecipare all'asta devono far pervenire, esclusivamente al seguente indirizzo: 
COMUNE DI MALESCO Via Conte Mellerio n.54 – 28854 Malesco entro le ore 12:00 del 30/05/2024 
(termine perentorio) un plico debitamente sigillato e controfirmato sui lembi di chiusura; il plico deve 
riportante la dicitura "ASTA VENDITA VEICOLO " nonché la denominazione e l'indirizzo del mittente.  Il 
recapito tempestivo e regolare del plico è ad esclusivo rischio del mittente.  
 



 

COMUNE DI MALESCO 
 

Provincia del Verbano-Cusio-Ossola 

 
 

 

 

Via Conte Mellerio, 54 – 28854 Malesco (VB) – Partita IVA 00425540036 

Telefono 0324/92261 – Fax 0324/92645 

 

 

Trascorso il termine fissato per la ricezione delle domande non è riconosciuta valida alcuna offerta anche se 
sostitutiva od aggiuntiva di offerta precedente ed anche se il ritardo è dovuto a causa di forza maggiore. Non 
sono ammesse offerte per persona da nominare ai sensi dell'art. 1401 e ss. del Codice Civile.  
 
I plichi devono contenere al loro interno, pena l’esclusione, 

1) L’ OFFERTA ECONOMICA, resa sotto forma di una dichiarazione (come da allegato fac-simile A), 
redatta in lingua italiana, contenente le generalità del soggetto richiedente (nome, cognome, 
residenza, recapito telefonico), il prezzo offerto, così in cifre come in lettere, senza abrasioni o 
correzioni di sorta, con sottoscrizione non autenticata, leggibile per esteso; 

2) a pena l’esclusione, fotocopia documento d’identità del soggetto sottoscrittore. In caso di parità di 
offerta tra più concorrenti, a norma dell’art. 77 del regio decreto nr. 827 del 1924, si procederà nella 
medesima seduta, all’individuazione tramite sorteggio; 

3) copia del presente avviso, sottoscritto per accettazione della disciplina contenuta. 
 

L’ offerta economica deve essere di importo pari o superiore al prezzo a base d'asta. Sono escluse le offerte 
di importo inferiore al prezzo a base d'asta.  
 
All'aggiudicazione si potrà addivenire anche nel caso di presentazione di una sola offerta valida.  
 
Art. 4 MODALITÀ' DI SVOLGIMENTO DELL'ASTA  
L'Autorità di gara procederà all'apertura dei plichi pervenuti e, previa verifica delle istanze di partecipazione, 
addiverrà all'aggiudicazione provvisoria a favore dell'offerente che avrà presentato l'offerta più alta, presso 
l’UFFICIO TECNICO DEL COMUNE DI MALESCO sito in Via Conte Mellerio n.54; data e ora della seduta di 
gara saranno comunicati mediante apposito avviso pubblicato nella sezione “bandi di gara” 
dell’Amministrazione Trasparente, sul sito istituzionale del Comune di Malesco. 
I concorrenti che hanno presentato offerta possono partecipare alla seduta di gara come uditori.  
 
Art. 5 MODALITÀ' DI AGGIUDICAZIONE  
Il mezzo verrà aggiudicato al concorrente che avrà presentato l'offerta più alta. La gara sarà ritenuta valida, 
e l’Ufficio Tecnico potrà procedere alla relativa aggiudicazione, anche in presenza di una sola offerta valida.  
L'Amministrazione si riserva in ogni caso il diritto di non procedere all'aggiudicazione qualora sopravvenute 
esigenze facciano venire meno l'interesse all'alienazione dei veicoli messi in vendita. Qualora si riscontri la 
presenza di offerte economiche a pari merito si procederà al sorteggio per determinare l'aggiudicazione.  
L'aggiudicazione definitiva avverrà tramite apposito atto, una volta compiute le opportune verifiche.  
 
Art. 6 CESSIONE DEI VEICOLI  
Il Comune di Malesco provvederà a comunicare tramite posta elettronica certificata oppure tramite 
raccomandata con ricevuta di ritorno, all'indirizzo indicato nell'istanza di partecipazione, l'avvenuta 
aggiudicazione e a richiedere il versamento dei prezzi offerti. 
 L'aggiudicatario è tenuto al pagamento dell'intero prezzo d'acquisto offerto e delle relative spese d'atto entro 
10 giorni lavorativi dalla comunicazione di aggiudicazione con le modalità seguenti:  
- il pagamento del prezzo/i di acquisto del/i veicolo/i dovrà essere effettuato esclusivamente con bonifico 
bancario sul c/c: Banca Intesa San Paolo, conto Tesoreria COMUNE DI MALESCO IBAN 
IT63E0306945499100000046002. In caso di mancato pagamento entro i termini stabiliti, l'aggiudicazione 
sarà revocata e, nel caso in cui vi siano altri offerenti, questi saranno interpellati secondo graduatoria.  
Ad avvenuto versamento degli importi dovuti seguirà da parte del Comune di Malesco la trasmissione della 
documentazione necessaria per l'espletamento di tutte le incombenze da espletare per il trasferimento di 
proprietà che verrà effettuata presso l'ufficio ACI di Domodossola oppure in una sede abilitata.  
A tal fine l'aggiudicatario dovrà successivamente presentarsi nel suddetto ufficio nel giorno comunicato dall' 
Ufficio Tecnico.  
Dopo l'espletamento di tutte le pratiche amministrative e avvenuto il passaggio di proprietà dei veicoli 
acquistati l'aggiudicatario provvederà al relativo ritiro degli stessi, presso la sede indicata, entro e non oltre il 
termine di n. 20 giorni lavorativi a decorrere dalla data di consegna della documentazione necessaria 
all'espletamento di tutte le pratiche necessarie.  
 
 
 
 



 

COMUNE DI MALESCO 
 

Provincia del Verbano-Cusio-Ossola 

 
 

 

 

Via Conte Mellerio, 54 – 28854 Malesco (VB) – Partita IVA 00425540036 

Telefono 0324/92261 – Fax 0324/92645 

 

 

 
Art. 7 ONERI E PENALITÀ  
Tutte le spese di stipulazione, registrazione e trascrizione dell'atto/i di vendita e di ogni altro documento 
derivante e conseguente, saranno a totale carico degli acquirenti.  
Saranno, inoltre, a totale carico degli aggiudicatari le operazioni di prelievo dei veicoli aggiudicati dalla sede 
ove risultano custoditi. Il mancato rispetto dei termini fissati per il pagamento dei veicoli o il mancato 
adempimento degli obblighi e degli adempimenti contratti con l'aggiudicazione comporterà la risoluzione del 
contratto.  
 
Art. 8 ESONERO DI RESPONSABILITA' PER L'AMMINISTRAZIONE 
L'Amministrazione s'intenderà sollevata da qualsiasi responsabilità relativamente alle operazioni di visione 
dei veicoli da parte degli interessati e prelievo degli stessi da parte degli aggiudicatari, effettuate presso le 
sedi indicate e sarà sollevata da qualsiasi responsabilità civile, penale ed amministrativa connessa all'uso 
futuro che gli aggiudicatari faranno dei veicoli loro aggiudicati.  
 
Art. 9 ACCETTAZIONE DELLE CONDIZIONI  
Con la presentazione dell'offerta si intendono accettate, da parte degli offerenti, tutte le condizioni del 
presente Bando Speciale di gara, nessuna esclusa; le condizioni contenute nel presente Bando devono, 
pertanto, intendersi ad ogni effetto efficaci, ai sensi dell'art. 1341 del Codice Civile.  
Per qualunque tipo di controversia, verrà riconosciuta la competenza del Foro di Verbania.  
 

_______________________ 
 

INFORMATIVA AI SENSI DELL’ART. 13 DEL REGOLAMENTO(UE) 2016/679 
 
Il Comune di Malesco, con sede in Via Conte Mellerio n.54, Malesco (VB), in qualità di Titolare del 
trattamento (in seguito, “Titolare”), ai sensi dell’art. 13 del Regolamento (UE) 2016/679 (in seguito, “GDPR”), 
fornisce le seguenti informazioni: 
 
1.Titolare 
Il Titolare del trattamento è il Comune di Malesco con sede in Via Conte Mellerio n.54, Malesco (VB) 
P.I.00425540036  
TEL:   0324/92261  EMAIL:  info@comune-malesco.vb.it  PEC: malesco@pec.malesco.eu 
 
2. Responsabile della protezione dei dati personali 
Il RPD (DPO) nominato è reperibile ai seguenti dati di contatto: Mauro Cestari Cell: 3921212963  
Email: mauro@maurocestari.it PEC: maurocestari@pec.it  
 
3. Finalità del trattamento dei dati personali 
Il trattamento dei dati personali comuni, particolari (art. 9 GDPR) e giudiziari (art. 10 GDPR), riguardanti 
l’interessato e trattati con modalità informatiche e cartacee, è finalizzato all’adempimento degli obblighi 
previsti dalla legge nazionale ed europea, o da un ordine dell’Autorità, in materia finanziaria e tributaria, in 
materia di registrazione anagrafica, di servizi socio-assistenziali, di sicurezza urbana. 
3.1 i dati trattati saranno finalizzati alla gestione degli atti di relativi al presente avviso d’asta. 
 
4. Basi giuridiche 
Ai sensi dell’art. 6, paragrafo 1, lett. c), e) GDPR, i suddetti dati personali e particolari raccolti saranno trattati 
sulla base delle seguenti basi giuridiche: 
 - il trattamento è necessario per adempiere un obbligo legale al quale è soggetto il titolare del trattamento; 
- il trattamento è necessario per l'esecuzione di un compito di interesse pubblico o connesso all'esercizio di 
pubblici poteri di cui è investito il titolare del trattamento; 
Si specifica che i dati particolari dell’interessato possono essere trattati dal Titolare senza l’esplicito 
consenso dell’interessato, in quanto il loro trattamento è necessario per motivi di interesse pubblico rilevante 
sulla base del diritto dell’Unione Europea o dello Stato Italiano, nel rispetto del principio di proporzionalità 
alla finalità perseguita e con la previsione di misure idonee alla tutela dei diritti fondamentali e degli interessi 
del soggetto interessato (art. 9, par. 2, lettere g) GDPR). 
 
5. Destinatari 



 

COMUNE DI MALESCO 
 

Provincia del Verbano-Cusio-Ossola 

 
 

 

 

Via Conte Mellerio, 54 – 28854 Malesco (VB) – Partita IVA 00425540036 

Telefono 0324/92261 – Fax 0324/92645 

 

 

I dati personali trattati dal Titolare sono comunicati a terzi destinatari esclusivamente per esigenze operative 
e tecniche, strettamente connesse e strumentali alla gestione del servizio pubblico espletato dal Comune: 
Enti Pubblici, Pubbliche Autorità, Organi Giurisdizionali, Forze dell’Ordine, Ambasciate, persone 
fisiche/giuridiche alla quali sia stato affidato un progetto di rilevanza pubblica, persone fisiche/giuridiche 
appaltatrici, istituti finanziari o altri soggetti ai quali la comunicazione dei suddetti dati risulta necessaria per 
lo svolgimento dell’attività del Titolare.  
 
6.  Trasferimento dati 
Il Titolare del trattamento non ha intenzione di trasferire i dati personali dell’interessato verso un Paese terzo 
all’Unione Europea o verso un’organizzazione internazionale. 
Il Titolare qual’ ora trasferisse i dati personali dell’interessato verso un Paese terzo all’Unione Europea o 
verso un’organizzazione internazionale assicura sin d’ora che il trasferimento avverrà in conformità alle 
disposizioni di legge applicabili ai sensi del Capo V del GDPR. 
 
7. Periodo di conservazione 
I dati personali raccolti vengono conservati a tempo necessario nel rispetto della vigente normativa. 
 
8. Processo decisionale automatizzato 
Il Titolare, per il trattamento dei dati, non si avvale di un processo decisionale automatizzato. 
 
9. Diritti dell’interessato 
L’interessato ha il diritto di: 
- accesso, cioè il diritto di chiedere al Titolare conferma che sia o meno in corso un trattamento di dati 
personali che lo riguardano, ottenendo tutte le informazioni indicate all’art. 15 GDPR (es. finalità del 
trattamento, categorie di dati personali trattati ecc.); 
- chiedere la rettifica di dati inesatti o richiederne l’integrazione qualora siano incompleti (art. 16 GDPR); 
- ottenere la cancellazione dei dati personali, qualora ricorra uno dei motivi indicati all’art. 17 GDPR ; 
- ottenere la limitazione del trattamento, qualora ricorrano una o più delle ipotesi previste dall’art. 18 GDPR; 
- esercitare la portabilità dei dati, qualora il trattamento si basi sul consenso, su di un contratto, ovvero sia 
effettuato con mezzi automatizzati (art. 20 GDPR); 
- opporsi in qualsiasi momento al trattamento dei dati personali che riguardano l’interessato, qualora 
ricorrano le condizioni indicate dall’art. 21 GDPR; 
I diritti sopra elencati possono essere esercitati mediante comunicazione al Titolare attraverso i dati di 
contatto di cui al punto 1. 
Inoltre l’interessato ha il diritto di proporre reclamo ad un’autorità di controllo (Garante per la protezione dei 
dati personali). 
 
10. Conferimento dei dati 
Il conferimento dei dati personali costituisce obbligo legale. In assenza vi sarà l’impossibilità di svolgere 
l’attività. 
 
 
 
Malesco, lì 30/04/2024                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                    BARBAZZA Enrico 

 


